持続可能な社会のための科学と技術に関する国際会議 2019分科会

（第 24期・第 1回）

議事録概要

１．日 時 令和元年６月 28日(金) 14：00～15：30

２．場 所 日本学術会議 6階 6－C(2)会議室

３．出席者 佐藤岩夫委員（第一部会員）、町村敬志委員（第一部会員）、武内和

彦委員（副会長、第二部会員）、白波瀬佐和子委員（連携会員）、湯

澤直美委員（連携会員）

（事務局）小島参事官、越田補佐、栗林補佐、貞安専門職、大西専門職、小

内専門職付

４．議 事

（１）役員の選出について

 白波瀬佐和子委員が委員長、町村敬志委員が副委員長に選出された。

（２）持続可能な社会のための科学と技術に関する国際会議 2019 の開催計画に

ついて

①会議開催内容について

 会議日程を確認し、テーマ、登壇者候補案について、委員の中で意見を出し

合い、方針を決定した。登壇者の依頼は、分担して行うこととなった。共催・

後援について、委員長から案を説明した後、他委員から各機関への依頼方法に

ついて説明を行った。最後に、プログラム構成について委員長から説明を行い、

了承を得た。

②その他確認事項について

 事務局から、今後の予定、会議・レセプション出席者、広報について、順に

説明を行った。次回の分科会開催は、11月 28日（木）で了承された。

（３）その他

 特になし

以 上